PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 11.397, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024
Autógrafo nº 370/2024 - Projeto de Lei nº 379/2024

O PREF

Autoriza a abertura de um crédito adicional

suplementar, até o limite de R$ 6.000,00

(seis mil reais), para reforço de dotação
orçamentária referente à aquisição de

equipamentos para o Programa de
Fortalecimento Emergencial do Cadastro
Único no Sistema Único da AssistênciaSocial

(PROCAD-SUAS), e dá outras providências.

EITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 26

Art. 1º

promulga a seguinte lei:

Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar,até o limite de R$ 6.000,00 (seis mil reais), para reforço de dotação orçamentária
referente à aquisição de equipamentos para o Programa de Fortalecimento Emergencial do
Cadastro Único no
demonstrativo abaixo:

Sistema Único da Assistência Social (PROCAD-SUAS), conforme

02 PODER EXECUTIVO

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

02.12.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0071 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO
SOCIAL

08.:244.0071.2 Atividade
08.244.0071.2.366 |PROCAD - SUAS RS 6.000,00
CATEGORIAECONÔMICA

4.4.90.52|Equipamentos e Material Permanente R$ 6.000,00
FONTE DE RECURSO.| 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Art. crédito autorizado no art. 1º desta lei será coberto por anulação

parcial de dotação orçalpentária no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), de acordo com o
inciso Il do 8 1º
demonstrativo abdixo:
02  PODER EXECUTIVO
02.12

   SE9RETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA+EPESENVOLMIMENÕOZcoa E

g

Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

  02.12.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.0072 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

08.243.0072.2 Atividade

08.243.0072.2.153 |PROGRAMA CRIANÇA FELIZ RS 6.000,00
CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.30| Material de Consumo R$ 6.000,00
FONTE DE RECURSO| 5 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual —- PPA), na Lei nº 10.843, de 29 de junho de 2023
(Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO), e na Lei nº 11.046, de 20 de dezembro de 2023 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

   Art. 4º Esta lei entra em vigor na lata de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 27 de novembro de 2024.

           Seretáçh
Publicada na Secretaria Municipal deJustiç
supra.

MARIAMÁE
Secretária Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. processo nº 100337/2024 (“RAP”), . 7 5
“Publicadono Jornal local “Folha da Cidade”, de 0 3 A 2.2 é Ano XLII Nº Í. 9 9

Página 2 de 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EA0MGWS18CJVYK40
		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300

		2024-12-14T12:48:49-0300